8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Maio de 2022.

o Edital disponível nos endereços www.compras.
es.gov.br e www.semobi.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: Através do e-mail cpl@semobi.es.gov.br
ou pelo telefone (27) 3636-9635

Vitória/ES, 09 de maio de 2022

NATASHA DE OLIVEIRA SOLLERO
Pregoeira

Protocolo 846905

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 08/22

A CETURB/ES torna público que realizará licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDROSSANITÁRIO
Data de Abertura: dia 24/05/2022 às 14:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 24/05/2022 às
14:30 horas.
As empresas que não possuírem cadastro no sistema
licitações-e do Banco do Brasil e desejarem participar
dos pregões, deverão comparecer a qualquer agência
do banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar os Editais por
meio dos sites: www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (27)
3232-4562 com a Sra. Neila Joelma Scalser Coimbra,
de 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h.

Vitória, 08 de maio de 2022
Neila Joelma Scalser Coimbra

Pregoeira
Protocolo 846403

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2022

A CETURB/ES, em conformidade com a Lei 13.303/16
e com o Processo nº 89910214, reagenda a data da
sessão de disputa do Pregão nº 06/2022, cujo objeto
é OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO REMUNERADA A
PESSOA JURÍDICA, PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL
DE LOJAS LOCALIZADAS NOS TERMINAIS URBANOS
DE INTEGRAÇÃO DE CAMPO GRANDE E JARDIM
AMÉRICA, em decorrência da readequação do edital.
Nova Data de Abertura: dia 27/06/2022 às 09:00h.
Início da Sessão de Disputa: dia 27/06/2022 às
09:30 horas.
As empresas que não possuírem cadastro no sistema
licitações-e do Banco do Brasil e desejarem participar
do pregão, deverão comparecer a qualquer agência
do banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar o Edital por meio dos
sites: www.ceturb.es.gov.br ou www.licitacoes-e.
com.br. Informações pelo telefone (27) 3232-4562
com a Sra. Neila Joelma Scalser Coimbra, de 08:00h
às 12:00h e de 13:00h às 17:00h.

Vitória, 09 de maio de 2022
Neila Joelma Scalser Coimbra

Pregoeira
Protocolo 846422

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico -

SECTIDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 030/2022

Processo nº. 2022-1P1NQ
Contratante: Agência de Desenvolvimento das Micro e
Pequenas Empresas e do Empreendedorismo - ADERES
Contratado: Serviço De Apoio As Micro E Pequenas
Empresas Do Espírito Santo - SEBRAE/ES.
Objeto: Contratação de espaço na “I EXPONOROESTE”
no período de 11 a 15 de maio de 2022.
Valor Total: R$249.994,35(duzentos e quarenta e
nove mil e novecentos e noventa e quatro reais e trinta
e cinco centavos.
Recursos Orçamentários:
Atividade: 10.32.204.23.691. 0035. 2062;
Despesa: 339039;
Fonte de Recurso: 0301;
Exercício: 2022.
Base Legal: artigo 25, da Lei n°.8.666/93.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA.

Vitória, 09 de maio de 2022
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 846546

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 031/2022

Processo nº. 2022-ZHF95
Contratante: Agência de Desenvolvimento das Micro e
Pequenas Empresas e do Empreendedorismo - ADERES
Contratado: Serviço De Apoio As Micro E Pequenas
Empresas Do Espírito Santo - SEBRAE/ES.
Objeto: Contratação de espaço na “CASTELO EXPO
ARTE 2022” no período de 12 a 15 de maio de 2022.
Valor Total: e R$189.000,00(cento e oitenta e nove
mil reais).
Recursos Orçamentários:
Atividade: 10.32.204.23.691. 0035. 2062;
Despesa: 339039;
Fonte de Recurso: 0301;
Exercício: 2022.
Base Legal: artigo 25, da Lei n°.8.666/93.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA.

Vitória, 09 de maio de 2022
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 846549

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 032/2022

Processo nº. 2022-1FBV4
Contratante: Agência de Desenvolvimento das Micro e
Pequenas Empresas e do Empreendedorismo - ADERES
Contratado: Serviço De Apoio As Micro E Pequenas
Empresas Do Espírito Santo - SEBRAE/ES.
Objeto: Aquisição de espaço na “I EXPO GENGIBRE
E AGRICULTURA FAMILIAR” no período de 13 a 15 de
maio de 2022.
Valor Total: e R$168.896,00(cento e sessenta e oito

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-05-09T21:59:32-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial